
Subject: hairdiscounter
Posted by thursday on Tue, 28 Apr 2009 17:30:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hallo,

da ich jetzt schon "länger" ein haarteil trage und auf ein neues system umsteigen möchte, 
habe ich aus testzwecken bei zwei internetanbietern das gleiche system bestellt.

dabei handelt es sich einmal um den anbieter aus übersee toplace und dem hier schon oft
erwähnten 
hairdiscounter, einem deutschen online zweithaar shop.

bei toplace verlief der email kontakt rasch zu einem ergebnis und auch mein auftrag wird dort
bereits bearbeitet.

anders sieht es da momentan bei hairdiscounter aus!
auch dort ist mein abdruck bereits angekommen und auch mein geld wechselte den besitzer vor
gut zwei wochen.
seither allerdings bekomme ich keine weiteren informationen von herrn adler und auch meine
emails werden
nicht mehr beantwortet.

jetzt möchte ich nicht voreilig irgend jemanden beschuldigen, da es dafür auch irgendwelche
guten gründe geben
kann. dazu muss ich auch sagen, dass der herr bis jetzt ziemlich kompetent war und auch einen
seriösen eindruck machte.
ausserdem wäre es auch schade, da die preise locker mit denen von toplace mithalten
können.

mich würde jetzt eben interessieren, ob es hier nicht doch vielleicht jemanden gibt, der dort
schon bestellt hat?
das interesse war ja bei einigen hier schon da....

vielleicht bin ich ja einfach zu ungeduldig 

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Juergen85 on Tue, 28 Apr 2009 19:20:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ich hatte ähnliches vor....

...allerdings ist bei mir das Thema Zweithaar etwas in eine negative Richtung geschlagen....

...des weiteren, als zweiter grund, habe ich mich noch nicht getraut weil ich einfach nicht glauben
kann dass es genau passend ist bei Inet bestellungen...
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bitte berichte dann einmal!

PS: ich persönlich würde nur hairdiscounter bestellen, einfach aufgrund dass ich bei
eventuellen fragen zu doch nicht unerheblichen Beträgen von rund 200 euro gerne meine
Fragen präzise beantwortet hätte etc etc..und das geht auf deutsch für mich nun mal
einfacher!

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by thursday on Tue, 28 Apr 2009 21:24:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Zitat:...allerdings ist bei mir das Thema Zweithaar etwas in eine negative Richtung geschlagen....

hat contakt skin dazu beigetragen, oder liegt es an der gesamtsituation?

Zitat:... als zweiter grund, habe ich mich noch nicht getraut weil ich einfach nicht glauben kann
dass es genau passend ist bei Inet bestellungen...

dann nehm doch einfach ein altes toupet von dir als vorlage, so habe ich es beim discounter auch
gemacht. ansonsten gibt es ja noch die klarsichtfolien methode, die man zur not auch alleine
hinbekommt. gab auch in einem thread hier ein hilfreiches 
do it yourself video dazu.
 
Zitat:einfach aufgrund dass ich bei eventuellen fragen zu doch nicht unerheblichen Beträgen von
rund 200 euro gerne meine Fragen präzise beantwortet hätte etc etc..und das geht auf deutsch
für mich nun mal einfacher!

solltest du hilfe bei der kommunikation mit toplace benötigen, kann ich dir gerne behilflich sein.
habe über 16 jahre in der usa gelebt 

Zitat:bitte berichte dann einmal!

werde ich auf jedenfall machen und hoffe auch, dass mit hairdiscounter alles klappt .
wie gesagt, die auswahl und die preise dort sind top

UPDATE:
habe jetzt die bestätigung bekommen das meine bestellung 
ausgefüht wurde. 

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Tobo on Wed, 06 May 2009 16:42:36 GMT
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View Forum Message <> Reply to Message

Hallo, ich habe gestern mein HT von Hairdiscounter bekommen.
Bestellt am 09.02.09
Die Farbe passt, Haarlänge wie bestellt und die Größe genau wie das eingesandte Muster.
Die Qualität ist genauso gut wie bei meinem vorigen 1300 € HT.
Das neue von Hairdiscounter mit Grauhaar-Anteil und French Lace hat aber nur 340 € gekostet.
Es muß natürlich noch von einem Frisör eingeschnitten werden.
Auch muß noch irgendwie das überstehende Lace abgeschnitten werden. Wie das geht
weiß ich noch nicht. Vielleicht hat ja hier jemand eine Ahnung.
Ich warte diesbezüglich auch noch auf eine Antwort von Herrn Adler.

Gruß
    Tobo

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Juergen85 on Wed, 06 May 2009 17:07:21 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

die Größe genau wie das eingesandte muster.....anscheinend nicht sonst würde ja nichts
mehr überstehen 

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Tobo on Wed, 06 May 2009 17:23:23 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo Jürgen,
die Fläche mit den eingearbeiteten Haaren entspricht genau dem Muster.
Darüber hinaus steht das Lace ca 2 cm über und muß mit einer Wellenschere geschnitten
werden.
Du solltest es doch von Contakt Skin kennen. Da wird der Rand doch auch beim einschneiden
gekappt. Jedenfalls habe ich es so in einem Video gesehen.
Allerdings hat man Hemmungen einfach so drauf los zu schneiden.

Gruß
    Tobo

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Juergen85 on Wed, 06 May 2009 17:56:59 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ja nur mit zwei entscheidenen unterschieden....

1. auf Verantwortung des Studios.....sprich wenn was passieren sollte haften die dafür!
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2. die montur bzw folie ist ja doch um einiges dünner(dafür auch ein sogenannten
"Einmaltoupet") d.h. viel einfacher zu schneiden...

...normalerweise ist bei einem Toupet was per Kopfdruck gemacht worden ist auch die Passform
genau...so sollte es eigentlich sein.....allerdings ist es meist leider so wie bei dir!

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Tobo on Wed, 06 May 2009 18:55:15 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hallo,
ja da hast Du wohl Recht.Habe das schon öfter gelesen und mir deshalb keinen Kopf gemacht.
Aber nun wo es hier liegt, da sieht es dann doch anders aus.
Naja, mal sehen was dabei raus kommt.

Gruß
    Tobo

Subject: Re: hairdiscounter
Posted by Juergen85 on Thu, 07 May 2009 15:31:08 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

naja...wo stimmen die Ränder den nicht..nur an den Seiten oder ist auch der Ansatz nicht
passend?

Subject: INFO: überstehendes Material an der Front
Posted by semprecapelli on Sat, 09 May 2009 12:56:13 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Tobo schrieb am Mit, 06 Mai 2009 19:23... die Fläche mit den eingearbeiteten Haaren entspricht
genau dem Muster. Darüber hinaus steht das Lace ca 2 cm über ...

Juergen85 schrieb am Mit, 06 Mai 2009 19:56... normalerweise ist bei einem Toupet was per
Kopfdruck gemacht worden ist auch die Passform genau...so sollte es eigentlich sein.....allerdings
ist es meist leider so wie bei dir...

Lieber Jürgen, wenn Du etwas nicht weißt, dann solltest Du Dich einfach einmal einer Antwort
enthalten. Wie z.B. in diesem Fall, denn es ist voll und ganz beabsichtigt, dass Zweithaarsysteme
mit Lace- oder ThinkSkin-Front überschüssiges Material aufweisen, das individuell am
Träger getrimmt werden muss! Das hat nichts, aber auch rein gar nichts mit ungenauer
Passform oder falscher Replikation des Kopfabdrucks zu schaffen!
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Tobo schrieb am Mit, 06 Mai 2009 19:23... da wird der Rand doch auch beim einschneiden
gekappt... allerdings hat man Hemmungen einfach so drauf los zu schneiden...

Juergen85 schrieb am Mit, 06 Mai 2009 19:56... auf Verantwortung des Studios.....sprich wenn
was passieren sollte haften die dafür... 

Lieber Jürgen, Du musst doch wirklich zugeben, dass diese Äußerung recht weltfremd klingt.
Wenn Du Dir einen neuen Teppich für Dein Wohnzimmer kaufst und ihn leider beim Verlegen
mangels Erfahrung oder Fähigkeit verschneidest, dann gehst Du doch auch nicht am nächsten
Tag ins Geschäft und sagst: "Hey, ich möchte von Ihnen kostenlos einen zweiten Teppich...",
oder?

Gruß
sempre capelli-Team

Subject: Re: INFO: überstehendes Material an der Front
Posted by Juergen85 on Sat, 09 May 2009 13:43:02 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

lieber sempre

1)zu der Aussage mit dem überstehen/Kopfabrduck:

ehm hallo? ich spreche da nur für mich! Ich habe Kopfabdruck im Studio machen lassen ! Das
ding kam an und passte ganz genau!
Warum? Ganz einfach weil mein Zweithaarspezialist einfach genau eingezeichnet hat wo das
Toupet herverlaufen sollte!

Dass es natürlich nicht 100% passgenau war ist klar, deswegen habe ich einfach meine haare
ein stück weiter "abrasiert" und schon hats gepasst!

Da sprech ich also aus eigener Erfahrung !!!!

2) zu der Aussage von mir... auf Verantwortung des Studios.....sprich wenn was passieren sollte
haften die dafür...

tobo schrieb dass die jetzigen haarteile genau die gleiche Qualität haben wie das 1300 Euro HT.
Und darauf habe ich dann später erwähnt dass es beim Studio, was auch du lieber Sempre
nicht abstreiten kannst, die Verantwortung des Stylisten ist das Ding fachgerecht zuzuschneiden.
Macht er dabei einen Fehler, haftet das Studio dafür !!!!!

Bestelle ich eins im Internet und verschneide am lace, dann kriege ich bestimmt keinen Ersatz! So
war es gemeint und nicht anders!
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Desweiteren sehen die Leute bestimmt das ich kein Studiofachmann bin, sprich ich rede immer
von eigenen Erfahrungen! Und dass sind meine eigenen Erfahrung mit 2 Toupets per
Kopfabdruck bei denen keinen lace überstand......

Subject:  ANTWORTEN: überstehendes Material an der Front, etc.
Posted by semprecapelli on Sat, 09 May 2009 15:08:43 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Juergen85 schrieb am Sam, 09 Mai 2009 15:43ehm hallo? ich spreche da nur für mich! Ich
habe Kopfabdruck im Studio machen lassen ! Das ding kam an und passte ganz genau! Warum?
Ganz einfach weil mein Zweithaarspezialist einfach genau eingezeichnet hat wo das Toupet
herverlaufen sollte! Dass es natürlich nicht 100% passgenau war ist klar, deswegen habe ich
einfach meine haare ein stück weiter "abrasiert" und schon hats gepasst! Da sprech ich also
aus eigener Erfahrung !!!!

Lieber Jürgen, nimm' uns das jetzt bitte nicht allzu sehr übel, aber wir möchten einfach
einmal an Hand der fett markierten Stellen Deiner letzen Antwort oben darauf hinweisen, dass Du
Dich sprachlich sehr unglücklich und unzutreffend auszudrücken pflegst und hinterher
offenbar verwundert bist, dass Du missverstanden wurdest (was nur eine logische Konsequenz
ist):

Du triffst z.B. die Aussage, das etwas ganz genau gepasst hat. Und zwei Sätze später sagst
Du, dass eben genau diese Sache natürlich nicht 100-prozentig gepasst hat... wir denken, das
bedarf keines weiteren Kommentars.

Unabhängig davon, wenn Deine beiden Toupets kein überstehendes Material an der Front
hatten - sofern es sich tatsächlich um Toupets mit Lace-Ansätzen handelte - dann liegt das
offenbar daran, dass die Ansätze aus irgendwelchen, unüblichen Gründen bereits vor
Deinem Betreten des Geschäfts (vor-)geschnitten wurden.

Egal wie, Missverständnisse wurden erkannt, Schwamm drüber und angenehm sonniges
Wochenende 

Gruß
sempre capelli-Team

Subject: Re: INFO: überstehendes Material an der Front
Posted by Tobo on Sat, 09 May 2009 20:03:05 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Liebe semprecapelli,
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vielen Dank für Deine Ausführung.
Nun weiß ich aber immer noch nicht wo und wie ich schneiden muß.
Man sagte mir, mit einer Wellenschere immer am Haaransatz entlang, was ja logisch klingt. Man
wird ja wohl nichts von den Haaren rausschneiden, oder?
Wovon ist denn die Schnittlinie abhängig?

Grüße von tobo

Subject: Re:  ANTWORTEN: überstehendes Material an der Front, etc.
Posted by Juergen85 on Sat, 09 May 2009 23:25:19 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

hallo

ja das nimm ich ja nicht schlimm 
Kann schon sein das sie vorbehandelt wurden

Allerdings wäre das für mich ein weiterer Grund nicht im Inet zu bestellen...wie gesagt für
MICH da ich handwerklich nicht so geschickt bin 

Subject: Re: INFO: überstehendes Material an der Front
Posted by SALVATORE on Sun, 10 May 2009 13:05:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Cut Lace:

http://www.youtube.com/watch?v=3IUBzz251WM

----------------------------------------
Template/Schablone selber machen:

  http://www.youtube.com/watch?v=eqQssZ8_V5g&feature=relat ed

----------------------------------------
Mirror Slide for Hair Systems -Die Idee finde ich super   

http://www.youtube.com/watch?v=PdiCp43WLM0

  http://www.youtube.com/watch?v=kQ6Z6JtQL-8&feature=relat ed

------------------------------------------
Cleaning the Front Hairline:
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  http://www.youtube.com/watch?v=OPWOzOfB4iE&feature=relat ed

---------------------------------------

http://www.youtube.com/watch?v=i1LQPNmwAVw

-----------------------------------------

Grüß Salvatore.
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